
-Y/r;. A J l I' '\ 

COMUNE DI MATERA 

N. 47 del Registro Deliberazioni di Consiglio - ORIGINALE 

OGGETTO: 

Convalida alla carica di consigliere comunale del sig. Cotugno Angelo Raffaele. 

Il giorno 18/07/2015 alle ore 1O,1 O in Matera e nella Sala delle adunanze consiliari della Sede comunale, convocato 
con appositi avvisi consegnati a domicilio di ciascun Consigliere, si è oggi riunito il Consiglio Comunale in seduta 
straordinaria di prima convocazione . Risultano presenti : 

- DE RUGGIERI RAFFAELLO p - TORTORELLI ANGELO p 
- LAPOLLA ANGELO p - MANICONE FRANCESCO P. p 
- RUBINO ROSSELLA p - SASSO VITO p 
- BUCCICO ROCCO M. p - L'EPISCOPIA GASPARE p 
- VENA MARIA TERESA p - ADDUCE SALVATORE p 
- SANSONE ANTONIO p -ANTEZZA ANNUNZIATA p 
- MORELLI MARIO - - SCAROLA GIOVANNI p 
- TOTO AUGUSTO p - IACOVONE ANTONIO p 
- CASINO MICHELE p - ALBA CARMINE p 
- BIANCO ANGELO p - TRALLI VITO MICHELE -
- FRAGASSO DANIELE E. p - TROMBETTA NICOLA -
- VIZZIELLO SAVERIO p - MONTEMURRO ANGELO p 
- COTUGNO ANGELO RAFFAELE p - DE MOLA GIANFRANCO p 
- D'ANDREA MARCO p - IACOVONE PIETRO p 
- ANTEZZA CARLO p - LIONETTI PASQUALE p 
- SARDONE ANGELO R. p - MATERDOMINI ANTONIO p 

I - LAMACCHIA MICHELE IP I I I I 

Presiede il Presidente del Consiglio ANGELO TORTORELLI - Partecipa il Segretario Generale Dott. ANTONIO 
FASANELLA 
Il Presidente, dato atto che il numero dei presenti è legale per la validità del! ' adunanza, dichiara aperta la seduta . 

Vengono designati a Scrutatori i Signori Consiglieri : 
• ANGELO LAPOLLA 
• ANNUNZIATA ANTEZZA 
• FRANCESCO PAOLO MANICONE 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
-Visti gli allegati pareri espressi ai sensi del! ' art . D.Lgs 267/2000 



TI Presidente del Consiglio invita il cons. Cotugno ad entrare nell ' emiciclo. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto il decreto prot. n. 87/Gab. del 13/07/2015 con il quale il Sindaco, avv. Raffaello De Ruggieri , 
ha nominato assessore la prof.ssa Antonicelli Marilena Domenica; 

Visto che in pari data l' assessore nominato ha accettato l' incarico; 

Che ai sensi dell'art . 64 comma 2 del D.L.vo 267/2000 l'accettazione della carica di assessore 
comporta automaticamente la perdita della carica di consigliere, con la immediata surrogazione del 
primo non eletto risultante dal verbale dell 'Ufficio Centrale Elettorale; 

Ritenuto, pertanto, dover procedere alla surroga. 

Visto il verbale delle operazioni dell'Ufficio Centrale dal quale risulta che il seggio resosi vacante 
nella lista n. 12 avente il contrassegno "Matera Capitale De Ruggieri Sindaco", va attribuito al sig. 
Cotugno Angelo Raffaele, primo dei non eletti della stessa lista; 

Esaminate le condizioni di eleggibilità del consigliere surrogante. 

All'unanimità dei voti favorevoli espressi per alzata di mano da 30 consiglieri . Sono assenti 
Morelli , Traili , Trombetta 

DELIBERA 

I . Di convalidare alla carica di consigliere comunale del Comune di Matera il sig. Cotugno Angelo 
Raffaele aando atto dell'esistenza delle condizioni di eleggibilità dello stesso. 

2. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti della 
disposizione di cui all'art. 134, comma 4, del D. L.vo 18.08 .2000, n.267. 



Il Presidente 

JtNq<ELo <J'm{,<J'()l]lf,LLI 

il Segretario Generale 
<Dott. )l:JflO'NIO P)l.S)tNP,LL)l 

DICHIARAZIONE: Copia della presente delibera è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del 

Comune, per 15 giorni consecutivi dal 23/07/2015 

Matera, lì 23/07/2015 

SI ATTESTA 

il Segretario Generale 
<Dott. )l:JflO'NIO P)l.S)l!NELL)l 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 18/07/2015 essendo stata dich iarata 

immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 D.Lgs. 267/2000) 

Matera, lì 23/07/2015 

Il Segretario Generale 
<Dott. )l:JflO'NIO P)l.S)tNP,LL)l 

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA' 

Il Sottoscritto ... ... ... .. ............... ... ...... ................... in qualità di .... .... : ........ .. .............. ... ......... .. .... , 

attesta che la presente copia cartacea della delibera di Consiglio Comunale n° 47 /2012, 

composta da n° .. ....... fogli , è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs N°82/2005 

Matera, lì _______ _ Timbro e Firma dell 'Ufficio 

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato. 


